
 

[ Imprimir Reporte ] [ Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO

Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración Jurada de
Vida son fidedignos
I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral MO V IMIENTO  NUEV A  IZQ UIERDA  - MNI

Nro de registro 007-2005-O RO P -JNE

Cargo al que postula C O NGRESISTA  DE LA  REPÚBLIC A

Forma de designación de su candidatura E lecc ión interna de todos  los  afiliados

Nombres RO LA NDO  BREÑA

Apellidos BREÑA  PA NTO JA

Sexo Masculino

Documento de identidad DNI 06260751

Fecha de nacimiento 11-09-1944

Correo electrónico erebepantoja@yahoo.es   

Página web www.rolandobreñapantoja.net  

Lugar de nac imiento

País PERÚ

Departamento HUA NC A V ELIC A

Provincia HUA NC A V ELIC A

Distrito HUA NC A V ELIC A

Lugar de res idenc ia

Departamento LIMA

Provincia LIMA

Distrito LIMA



II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa 
Secundaria concluida

Estudios realizados

1 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNIV ERSITE  DE V INC ENNES - PA RIS

Nombre del curso o carrera EC O NO MIA  PO LIT IC A

Lugar PA RIS - FRA NC IA

Concluido Si

Fecha de inicio 00-00-1972

Fecha de termino 00-00-1975

Certif icación LIC ENC IA TURA

2 . -

Tipo de centro de estudios Univers itario

Centro de estudios UNMSM

Nombre del curso o carrera DEREC HO  Y  C IENC IA S PO LIT IC A S

Lugar LIMA

Concluido No hay datos  para colocar

Fecha de inicio 00-00-1962

Fecha de termino 00-00-1968

Certif icación A BO GA DO



III. Experiencia laboral

Centro de trabajo Sector Fecha de ingreso Fecha de salida Cargo

1 C O NGRESO  NA C IO NA L PUBLIC O 01-08-2003 31-07-2004 TEC NIC O  - Q UINTA  V IC EPRESIDENC IA

2 C A MA RA  DE DIPUTA DO S PUBLIC O 00-00-1991 00-00-1992 A SESO R - PRIMERA  V IC EPRESIDENC IA

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

Cargo
Ámbito o

circunscripción
Partido o alianza electoral Ingreso Salida

1
SEGUNDO

V IC EPRESIDENTE
Nac ional MO V IMIENTO  NUEV A  IZQ UIERDA

00-00-

2003

00-00-

2005

2 PRESIDENTE C O LEGIA DO Nac ional IZQ UIERDA  UNIDA
00-00-

1988

00-00-

1988

3 PRESIDENTE Nac ional
UNIO N DE IZQ UIERDA

REV O LUC IO NA RIA

00-00-

1980

00-00-

1983

4 PERSO NERO  NA C IO NA L Nac ional MO V IMIENTO  NUEV A  IZQ UIERDA
00-00-

0000

00-00-

0000

b. Cargos de elección popular

Cargo Región/prov./dist.
Proceso

electoral

Partido o alianza electoral por la que

postulo
Ingreso Salida

1 C O NGRESISTA NA C IO NA L 1995 IZQ UIERDA  UNIDA
00-00-

1995

00-00-

2000

2 SENA DO R NA C IO NA L 1985 IZQ UIERDA  UNIDA
00-00-

1985

00-00-

1990

3 SENA DO R NA C IO NA L 1980
UNIO N DE IZQ UIERDA

REV O LUC IO NA RIA

00-00-

1980

00-00-

1985

V. Otra experiencia

Cargo Entidad / Institución Ingreso Salida

1 PRESIDENTE A SO C IA C IO N DE ESTUDIA NTES PERUA NO S EN FRA NC IA 00-00-0000 00-00-0000

2 PRESIDENTE FEDERA C IO N UNIV ERSITA RIA  DE SA N MA RC O S 00-00-1969 00-00-1971

3 PRESIDENTE FEDERA C IO N DE ESTUDIA NTES DEL PERU 00-00-1970 00-00-1973



VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Materia de la demanda No hay datos  para colocar

Nro expediente No hay datos  para colocar

Juzgado No hay datos  para colocar

Fecha de interposición No hay datos  para colocar

Fecha de sentencia f irme No hay datos  para colocar

Nombre del demandante No hay datos  para colocar

Petitorio de la demanda No hay datos  para colocar

Fallo No hay datos  para colocar

Observaciones No hay datos  para colocar

Reporte generado el día 24  /09  /12  a horas  19:06 PM


