Consulta de Hoja de Vida de Candidatos Electos. Elecciones Generales 2006

[Imprimir Reporte] [Cerrar Ventana]

DECLARACIÓN JURADA DE VIDA DEL CANDIDATO



Manifiesto bajo juramento que los datos ingresados en las páginas de mi Declaración Jurada de Vida son fidedignos

I. Datos personales del candidato

Partido o alianza electoral	MOVIMIENTO NUEVA IZQUIERDA - MNI
Nro de registro	007-2005-OROP-JNE
Cargo al que postula	CONGRESISTA DE LA REPÚBLICA
Forma de designación de su candidatura	Elección interna de todos los afiliados
Nombres	ROLANDO BREÑA
Apellidos	BREÑA PANTOJA
Sexo	Masculino
Documento de identidad	DNI 06260751
Fecha de nacimiento	11-09-1944
Correo electrónico	erebepantoja@yahoo.es
Página web	www.rolandobreñapantoja.net
Lugar de nacimiento	
País	PERÚ
Departamento	HUANCAVELICA
Provincia	HUANCAVELICA
Distrito	HUANCAVELICA
Lugar de residencia	
Departamento	LIMA
Provincia	LIMA
Distrito	LIMA

II. Formación académica

Educación básica regular :

Primaria completa Secundaria concluida

Estudios realizados

1.-

<u> </u>		
Tipo de centro de estudios	Universitario	
Centro de estudios	UNIVERSITE DE VINCENNES - PARIS	
Nombre del curso o carrera	ECONOMIA POLITICA	
Lugar	PARIS - FRANCIA	
Concluido	Si	
Fecha de inicio	00-00-1972	
Fecha de termino	00-00-1975	
Certificación	LICENCIATURA	

2 . -

<u> </u>		
Tipo de centro de estudios	Universitario	
Centro de estudios	UNMSM	
Nombre del curso o carrera	DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS	
Lugar	LIMA	
Concluido	No hay datos para colocar	
Fecha de inicio	00-00-1962	
Fecha de termino	00-00-1968	
Certificación	ABOGADO	

III. Experiencia laboral

	Centro de trabajo	Sector	Fecha de ingreso	Fecha de salida	Cargo
1	CONGRESO NACIONAL	PUBLICO	01-08-2003	31-07-2004	TECNICO - QUINTA VICEPRESIDENCIA
2	CAMARA DE DIPUTADOS	PUBLICO	00-00-1991	00-00-1992	ASESOR - PRIMERA VICEPRESIDENCIA

IV. Cargos políticos

a. Cargos partidarios

	Cargo	Ámbito o circunscripción	Partido o alianza electoral	Ingreso	Salida
1	SEGUNDO VICEPRESIDENTE	Nacional	MOVIMIENTO NUEVA IZQUIERDA		00-00- 2005
2	PRESIDENTE COLEGIADO	Nacional	IZQUIERDA UNIDA		00-00- 1988
3	PRESIDENTE	Nacional	UNION DE IZQUIERDA REVOLUCIONARIA		00-00- 1983
4	PERSONERO NACIONAL	Nacional	MOVIMIENTO NUEVA IZQUIERDA		00-00- 0000

b. Cargos de elección popular

	Cargo	Región/prov./dist.	Proceso electoral	Partido o alianza electoral por la que postulo	Ingreso	Salida
1	CONGRESISTA	NACIONAL	1995	IZQUIERDA UNIDA	00-00- 1995	00-00- 2000
2	SENADOR	NACIONAL	1985	IZQUIERDA UNIDA	00-00- 1985	00-00- 1990
3	SENADOR	NACIONAL	1980	UNION DE IZQUIERDA REVOLUCIONARIA	00-00- 1980	00-00- 1985

V. Otra experiencia

	Cargo	Entidad / Institución	Ingreso	Salida
1	PRESIDENTE	ASOCIACION DE ESTUDIANTES PERUANOS EN FRANCIA	00-00-0000	00-00-0000
2	PRESIDENTE	FEDERACION UNIVERSITARIA DE SAN MARCOS	00-00-1969	00-00-1971
3	PRESIDENTE	FEDERACION DE ESTUDIANTES DEL PERU	00-00-1970	00-00-1973

VI. Antecedentes Judiciales y/o Penales

Materia de la demanda	No hay datos para colocar
Nro expediente	No hay datos para colocar
Juzgado	No hay datos para colocar
Fecha de interposición	No hay datos para colocar
Fecha de sentencia firme	No hay datos para colocar
Nombre del demandante	No hay datos para colocar
Petitorio de la demanda	No hay datos para colocar
Fallo	No hay datos para colocar
Observaciones	No hay datos para colocar



Reporte generado el día 24 /09 /12 a horas 19:06 PM